
Resposta ao Requerimento nº 1530/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca da cobertura da quadra da EMEB Carlos de Carvalho 

Vieira Braga.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos      

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao 

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes 

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando 

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada 

estima e consideração.

Valinhos, 29 de agosto de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo 

CI nº: 519/2022 - SEL

Da -— Secretaria de Esportes e Lazer.

Para — Secretaria de Governo

Assunto — Resposta CI nº 916/2022 — DAI/SG

A Secretaria de Esporte e Lazer, em respeito ao Requerimento de

nº 1530/2022 do ilustre Vereador Mônica Morandi, por seu secretário abaixo assinado responde

ao questionamento:

1 — Trata-se de Convênio Federal, o mesmo encontra-se em fase de

análise junto ao Gestor do Convênio (Caixa Econômica);

2 — Após assinatura do contrato a empresa terá 12 (doze) meses para

conclusão da obra.

Valinhos, 19 de agosto 2.022. 
Secretário 

Rua Prof. José Carlos Ataliba Nogueira, 67 - Pq. Terra Nova - Valinhos/SP - Cep: 13270-660
E-mail: esportes(vvalinhos.sp.gov.br - F: (19) 3829-5030



PREFEITURA DE
' VALINHOS

A
SECRETARIADA EDUCAÇÃO
  

C.l. nº 1472/2022 — S.E./mbrg

Valinhos, 22 de agosto de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: Departamento de Assuntos Institucionais /

Secretaria de Governo

Assunto: CI nº 916B/2022-DAI/SG

Requerimento nº 1530/2022 — Vereadora Mônica Morandi

Em resposta à solicitação em epígrafe:

Tendo em vista que em julho do presente exercício foi homologado o Processo

de Compras Nº 005/2021, que trata, dentre outras, da cobertura da quadra da

EMEB Carlos de Carvalho Vieira Braga, no Jardim Pinheiros.

1- Quando o serviço será iniciado na quadra citada?

Resposta: Considerando que se trata de verba federal, todo processo licitatório é

encaminhado à Caixa Econômica Federal para análise e posterior liberação dos

recursos, o qual está previsto para início da obra após o pleito eleitoral.

2- Qual a previsão de conclusão?

Resposta: 12 meses após o início conforme cronograma.

Atenciosamente,
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PALM rop SaadEngº Marcela C. Fernandes vizaro Claudinéia Vêndemiatti Serafim
Secretaria da Educação Secretariá da Educação

Coordenadora de Infraestrutura e Secretária
Serviços de Manutenção Escolar SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site:www.valinhos.sp.gov.br



 
Requerimento n. 1530/2022

Em atenção à CI 9164/2022 = DAI-SGque solicitainformações para instruir resposta

ao Requerimento n. 1530/2022, de autoria da Vereadora Monica Morandi, é apresente para:

o DOM 20 de aposto de 2022.
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Depto. Obras Públicas Secretaria de Serviços Públicos

Diretora Secretário

PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br
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Ao Gabinete da Prefeita

AC: SECRETÁRIA DE GOVERNO

Em função do pedido de informações da Vereadora Mônica Morandi, requerimento nº

1530/2022 através da CI 916/2022 — DAI/SG e em consulta aos dados disponíveis, informo o

que segue:

1º Quando o serviço será iniciado na quadra citada?

e Como se trata de Convênio Federal o mesmo encontra-se em fase de análise junto

ao Gestor do Convênio (Caixa Econômica Federal).

2º Qual a previsão de conclusão?

e Após a liberação da CEF e a emissão da Ordem de Execução de Serviço será de

12 meses

DPU, em 26 de agosto de 2022.   EngºRicardo - Arielo
Engenheiro Civil

Coordenador de Projetos e Obras 
Secretária de Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br
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